
	 Miércoles 30 de diciembre de 2009	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.811	 12
Que se ha cumplimentado con la presentación de la documentación necesaria a los fines de 
resultar acreedores del beneficio de compensación con posterioridad a la entrada en vigen-
cia de la Resolución Nº 145 de fecha 7 de septiembre de 2007 del entonces MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION, acompañándose las respectivas notas emitidas por el 
Secretario de Comercio Interior que se encuentran agregadas a fojas 18 y 38.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presentacio-
nes que se detallan a fojas 52, que no han merecido observaciones.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones 
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se 
encuentran detallados en el anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO, no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALI-
MENTOS, dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS ha tomado la intervención que le compete conforme 
lo establecido en el Artículo 16 del Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las Re-
soluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007 ambas 
del ex MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los molinos harineros que se de-
tallan en el anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma 
total de PESOS SIETE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CIN-
CUENTA Y SIETE CON CUARENTA Y SEIS CENTAVOS ($ 7.698.957,46) por los motivos expuestos 
en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los benefi-
ciarios mencionados en el anexo que forma parte integrante de la presente medida, el que asciende 
a la suma total PESOS SIETE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE CON CUARENTA Y SEIS CENTAVOS ($ 7.698.957,46).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Juan M. Campillo.

ANEXO S01-0503180/2009

PAGO COMPENSACIONES A MOLINOS DE TRIGO

Nº Expediente Razón Social C.U.I.T. CBU
PERIODO 2009

Localidad
agosto

1 1239091395

S A MIGUEL 

CAMPODONICO 

LTDA

33-52780130-9 299007580750008815000-0 1.999.725,44 La Plata - Bs As

2 14023200969

ANDRES 

LAGOMARSINO 

E HIJOS SOCIE-

DAD ANONIMA

30-54171633-1 285054043000032536501-4 5.699.232,02

Avellaneda/Navarro/Mar 

del Plata/Carlos Casares/

Isidro Casanova - Bs As

TOTAL 7.698.957,46  

#F4063723F#
#I4063726I#

Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

MOLINOS HARINEROS

Resolución 773/2009

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 23/12/2009

VISTO el Expediente Nº S01:0506953/2009 del Registro del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GA-
NADERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones 

al consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado 
interno productos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que mediante Resolución Nº 2242 de fecha 6 de marzo de 2009, modificada por las Reso-
luciones Nros. 3436 de fecha 23 de abril de 2009 y 4724 de fecha 1 de junio de 2009, todas 
de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, se estableció el 
procedimiento para la determinación de la compensación para la industrialización de trigo 
destinado al mercado interno implementado por la citada Resolución Nº 9/07.

Que la referida Resolución Nº 2242/09 y sus modificatorias, fijaron los parámetros para la 
determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que resultan beneficiarios los molinos harineros, usuarios de molienda de trigo y produc-
tores de trigo.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes por los molinos harineros, cuyos Nombres o 
Razón Social, Expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Banca-
ria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el anexo que forma parte de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado anexo, fueron liquidadas 
de conformidad con lo establecido en la citada Resolución Nº 2242/09 y sus modificatorias.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó las presentaciones 
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los informes técnicos 
obrantes a fojas 1 y 17.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 52.

Que se ha cumplimentado con la presentación de la documentación necesaria a los 
fines de resultar acreedores del beneficio de compensación con posterioridad a la en-
trada en vigencia de la Resolución Nº 145 de fecha 7 de septiembre de 2007 del enton-
ces MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, acompañándose las respectivas 
notas emitidas por el Secretario de Comercio Interior que se encuentran agregadas a 
fojas 16 y 32.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presentacio-
nes que se detallan a fojas 53, que no han merecido observaciones.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensacio-
nes solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados 
y que se encuentran detallados en el anexo que forma parte integrante de la presente 
medida.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO, no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALI-
MENTOS, dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS ha tomado la intervención que le compete 
conforme lo establecido en el Artículo 16 del Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto 
de 2005.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las Re-
soluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007 ambas 
del ex MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los molinos harineros que se de-
tallan en el anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma 
total de PESOS CUATRO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SETECIENTOS NOVENTA 
Y DOS CON OCHENTA Y NUEVE CENTAVOS ($ 4.223.792,89) por los motivos expuestos en los 
considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los benefi-
ciarios mencionados en el anexo que forma parte integrante de la presente medida, el que asciende 
a la suma total PESOS CUATRO MILLONES DOSCIENTOS VEINTITRES MIL SETECIENTOS NO-
VENTA Y DOS CON OCHENTA Y NUEVE CENTAVOS ($ 4.223.792,89).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Juan M. Campillo.

ANEXO S01-0506953/2009

PAGO COMPENSACIONES A MOLINOS DE TRIGO

Nº Expediente Razón Social C.U.I.T. CBU
PERIODO 2009

Localidad
agosto septiembre

1 7346755705 MOLINOS BALCARCE SOCIEDAD ANONIMA 30-59226918-6 014035320161300072690-9   1.267.889,95 Balcarce – Buenos Aires

2 35226557140 MOLINO CHABAS S.A. 30-59726456-5 011019002001904303006-0 2.955.902,94   Chabas- Santa Fe

TOTAL 4.223.792,89  

#I4063728I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION AVICOLA

Resolución 774/2009

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 23/12/2009

VISTO el Expediente Nº S01:0513130/2009 del Registro del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GA-
NADERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones 
al consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado 
interno productos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del ex MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO, a establecer los mecanismos de eficiencia en el 
uso de los granos destinados a la alimentación de las distintas especies animales y 
a definir las clasificaciones de las mismas cuya producción será objeto de compen-
saciones.

#F4063726F#



	 Miércoles 30 de diciembre de 2009	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.811	 13
Que mediante Resolución Nº 746 de fecha 29 de enero de 2007 y sus modificatorias Nros. 
189 de fecha 7 de enero de 2008 y 338 de fecha 22 de enero de 2009 todas de la menciona-
da Oficina Nacional, se incorporó a los establecimientos faenadores que adquieran granos 
de maíz y/o soja destinados exclusivamente a la alimentación de aves, al mecanismo imple-
mentado por la mencionada Resolución Nº 9/07 y su complementaria Nº 40/07.

Que la referida Resolución Nº 746/07 y sus modificatorias fijaron los parámetros para la 
determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que resultan beneficiarios los establecimientos faenadores que adquieran granos de maíz 
y/o soja destinados exclusivamente a la alimentación de aves para su posterior comercia-
lización en el mercado interno como aves evisceradas enteras, trozadas y en todas las 
formas de comercialización existentes.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes de los frigoríficos avícolas cuyos Nombres 
o Razones Sociales, Expedientes, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave 
Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente resolu-
ción.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron sujetas a 
análisis por el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional de acuerdo a la nor-
mativa vigente, conforme surgen de los informes técnicos obrantes a fojas 1 y 26.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 54.

Que se ha cumplimentado con la presentación de la documentación necesaria a los fines 
de resultar acreedores del beneficio de compensación con posterioridad a la entrada en 
vigencia de la Resolución Nº 145 de fecha 7 de septiembre de 2007 del ex MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION, acompañándose las respectivas notas emitidas por el 
Secretario de Comercio Interior que se encuentran agregadas a fojas 9, 16, 23, 33 y 40.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presentacio-
nes que se detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, que 
no han merecido observaciones o que, formuladas, fueron debidamente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones 
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se 
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO ha tomado la intervención que le compete.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALI-
MENTOS, dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS ha tomado la intervención que le compete conforme 
lo establecido en el Artículo 16º del Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las Reso-
luciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007, ambas 
del entonces MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los frigoríficos avícolas que se 
detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la 
suma total de PESOS UN MILLON CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS NO-
VENTA Y SIETE CON NOVENTA CENTAVOS ($ 1.438.297,90), por los motivos expuestos en los 
considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los benefi-
ciarios mencionados en el Anexo que forma parte de la presente medida, el que asciende a la suma 
total de PESOS UN MILLON CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y 
SIETE CON NOVENTA CENTAVOS ($ 1.438.297,90).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Juan M. Campillo.

Aves

PAGO COMPENSACION A FAENADORES AVICOLAS S01:0513130/2009

Nº EXPEDIENTE

RAZON

SOCIAL C.U.I.T C.B.U

PERIODO 2009

MAYO JUNIO JULIO AGOSTO

1 27279725523 ARGEAVE S.R.L. 30-70986782-9 007009862000000199232-2 0,00 570.426,67 382.512,63 350.688,97

2 797189834

CABAÑA PINTO BRAN-

CO S.A. 30-70746918-4 014005570171370105996-3 50.113,16 84.556,47 0,00 0,00

TOTAL 1.438.297,90

#F4063728F#
#I4062788I#

Secretaría de Energía

CONGRESOS

Resolución 1075/2009

Otórgase el auspicio al “Tercer Congreso 
Nacional y Segundo Congreso Iberoameri-
cano sobre Hidrógeno y Fuentes Sustenta-
bles de Energía” (HYFUSEN-2009) llevado a 
cabo en la Ciudad de San Juan.

Bs. As., 18/12/2009

VISTO el Expediente Nº S01:0194951/2009 del 
Registro del MINISTERIO DE PLANIFICA-

CION FEDERAL, INVERSION PUBLICA Y 
SERVICIOS, y

CONSIDERANDO:

Que el INSTITUTO DE ENERGIA Y DESA-
RROLLO SUSTENTABLE dependiente de la 
COMISION NACIONAL DE ENERGIA ATO-
MICA en colaboración con el GOBIERNO 
DE LA PROVINCIA DE SAN JUAN, LA UNI-
VERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL Y 
LA FACULTAD DE INGENIERIA DE LA UNI-
VERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN soli-
citó el auspicio por parte de la SECRETARIA 
DE ENERGIA del MINISTERIO DE PLANI-
FICACION FEDERAL, INVERSION PUBLI-
CA Y SERVICIOS al “Tercer Congreso Na-

cional y Segundo Congreso Iberoamericano 
sobre Hidrógeno y Fuentes Sustentables de 
Energía” (HYFUSEN-2009), llevado a cabo 
en la CIUDAD DE SAN JUAN, entre los días 
8 y 12 de junio de 2009.

Que tuvo por objeto promover el desarrollo 
científico y tecnológico de fuentes sustenta-
bles de energía y el aprovechamiento racio-
nal de los recursos renovables de nuestro 
país.

Que la totalidad de dichos temas resultaron 
de interés para la SECRETARIA DE ENER-
GIA dada su importancia para nuestro país 
y para la región. 

Que debido a la importancia y trascendencia 
del evento se estima oportuno acceder a lo 
solicitado.

Que la presente resolución no generó ero-
gación presupuestaria al ESTADO NACIO-
NAL.

Que la presente medida se dicta conforme 
a las facultades conferidas por el Artículo 
1º, Inciso II del Decreto Nº  101 de fecha 

16 de enero de 1985 incorporado por el 
Decreto Nº 2202 de fecha 14 de diciembre 
de 1994.

Por ello,

EL SECRETARIO
DE ENERGIA
RESUELVE:

Artículo 1º — Dase por otorgado el auspicio 
por parte de la SECRETARIA DE ENERGIA del 
MINISTERIO DE PLANIFICACION FEDERAL, 
INVERSION PUBLICA Y SERVICIOS al “Tercer 
Congreso Nacional y Segundo Congreso Ibero-
americano sobre Hidrógeno y Fuentes Susten-
tables de Energía” (HYFUSEN-2009), llevado 
a cabo en la CIUDAD DE SAN JUAN, entre los 
días 8 y 12 de junio de 2009.

Art. 2º — El auspicio otorgado por el artículo 
1º de la presente resolución no generó ninguna 
erogación presupuestaria al ESTADO NACIO-
NAL.

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Daniel Cameron.

#F4062788F#

#I4063684I#
Ministerio de Justicia, Seguridad y Derechos Humanos

POLICIA DE SEGURIDAD AEROPORTUARIA

Resolución 1617/2009

Apruébase la estructura orgánica y funcional.

Bs. As., 23/12/2009

VISTO el Expediente Nº S02:0004682/2009 del registro de la POLICIA DE SEGURIDAD AEROPOR-
TUARIA, la LEY DE SEGURIDAD AEROPORTUARIA Nº 26.102 y el Decreto Nº 785 del 12 
de mayo de 2008, y

CONSIDERANDO:

Que por el Decreto Nº 785/08 se aprobó la estructura orgánica y funcional de la POLICIA DE 
SEGURIDAD AEROPORTUARIA, cuyo artículo 6º faculta al suscripto a aprobar en adelan-
te, la estructura organizativa de la POLICIA DE SEGURIDAD AEROPORTUARIA.

Que desde la vigencia del citado Decreto se advirtieron determinadas cuestiones que hacen 
a la gestión y al accionar diario de esa Fuerza de Seguridad, que aconsejan redefinir dicha 
estructura a fin de optimizarla para el cumplimiento de las misiones y funciones asignadas 
a la Institución.

Que a fin de adecuar normativamente las situaciones descriptas resulta necesario aprobar 
una nueva Estructura Orgánica y Funcional de la POLICIA DE SEGURIDAD AEROPOR-
TUARIA.

Que la DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS ha tomado la intervención de 
su competencia.

Que la presente medida se dicta en virtud de las atribuciones conferidas por el artículo 6º 
del Decreto Nº 785/08, en concordancia con la Ley Nº 26.338.

Por ello,

El Ministro
de Justicia, Seguridad y Derechos Humanos
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la estructura orgánica y funcional de la POLICIA DE SEGURIDAD 
AEROPORTUARIA, de conformidad con el Anexo I, que forma parte integrante de la presente reso-
lución.

Art. 2º — Apruébanse los organigramas correspondientes a la estructura organizativa de la PO-
LICIA DE SEGURIDAD AEROPORTUARIA de conformidad con los Anexos II a, b1, b2, b3, b4, b5, 
b6 y c que forman parte integrante de la presente resolución.

Art. 3º — El gasto que demande el cumplimiento de la presente medida será atendido con las 
partidas específicas del presupuesto vigente de la Jurisdicción 40 - MINISTERIO DE JUSTICIA, SE-
GURIDAD Y DERECHOS HUMANOS, Subjurisdicción 07 - POLICIA DE SEGURIDAD AEROPOR-
TUARIA, Programa 22 - PRESTACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD AEROPORTUARIA.

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Julio C. Alak.

ANEXO I

ESTRUCTURA ORGANICA Y FUNCIONAL DE LA
POLICIA DE SEGURIDAD AEROPORTUARIA

Título I

Estructura orgánico-funcional de la
Policía de Seguridad Aeroportuaria

ARTICULO 1º.- La estructura orgánico-funcional de la POLICIA DE SEGURIDAD AEROPORTUARIA 
se compone de la estructura de conducción y administración; la estructura operacional y el Instituto 
Superior de Seguridad Aeroportuaria.


